
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 
 

ПРИКАЗ 
от 04.04.2019г. №  

 
О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в МБОУ СОШ № 5 
 
Во исполнение приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края № 1112 от 29.03.2019 г.  «О 
создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста в 2019 году»,  с целью реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать на базе МБОУ СОШ №5  Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» как структурное 
подразделение без образования нового юридического лица. 

2. Назначить руководителем  Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» Глазину Светлану Викторовну. 

3. Глазиной С.В. разработать должностные инструкции работников цента 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

4. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом 
образовательной организации, Положением, настоящим приказом, 
должностными инструкциями. 

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
Директор   МБОУ СОШ № 5                                 С.В.Стрижко 

 
 
 
 
 
 
 
 


